[bookmark: _GoBack]平成30年2月１日

支部代表者　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　厚木剣道連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　小山　篤

厚木市小学生・中学生剣道演武大会に伴う審判講習会について(お願い)

過日、標記講習会についてお知らせしたところですが、講習会全2回とも講師として滝澤先生にお願いすることができましたので、再度お知らせすると共に審判員の先生方、指導者の先生方にも周知いただきたく、特段のご配慮をお願い申し上げます。
全２回の審判講習会の内容につきましては、演武大会に向けた審判技術の向上を図ることはもとより、日ごろ少年指導に携わる指導者の先生方にも有益な講習となるものですので、積極的にご参加いただきますよう特段のご配慮をお願い申し上げます。
審判以外の指導者の先生方におかれましては、オブザーバーとしての参加になりますので、私服のまま参加されても構いませんのでお知らせいたします。今回の全２回の審判講習会に是非ともご参加いただきますよう重ねてお願い申し上げます。

1　日　時　　1回目=２月18日（日）19:00～21:00
２回目=３月 ２日（金）19:00～21:00
◆19時10分から開始いたしますので、５分前には剣道着に着替えてご集合　ください。

２ 場　所　　愛川町第一号公園体育館
　　　　　　　※自家用車は、乗り合いでお願いします。

３ 講　師　　全日本剣道連盟理事（指導委員会担当）
思斉館滝澤道場館長　　　滝澤建治　先生

４ 携行品　  剣道着、袴、垂、木刀(大・小)、講習会資料、日本剣道形解説書、筆記用具

※次の点に注意してご参加ください。
(1) 会場の冷え込みを考え、厚手の下着を着用してください。室内用スリッパを持参して使っても構いません。
 (2) 全剣連「講習会資料」の「木刀による剣道～」と「日本剣道形」の全てのページに目通してから参加してください。

担当　寺山　terahiro916@ai.ayu.ne.jp